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Z A P I S N I K

Številka: 3310-9/2015/484
Datum: 20. 2. 2023

Naslov sestanka Zapisnik 24. seje Odbora za spremljanje Programa razvoja 
podeželja Republike Slovenije-spletna seja

Datum sestanka 6. 2. 2023

Kraj sestanka Cisco Webex

Seznam prisotnih 
članov oziroma 
namestnikov

Tatjana Buzeti (MKGP), Andreja Komel (MKGP) Alenka Ivačič 
(AKTRP), Alenka Šesek (AKTRP), Marina Dobraš (MF), Simona 
Laznik (MGRT), Barbara Mlakar (MK), Mateja Kovač (UMAR), 
Anita Jakuš (GZS-ZKŽP), Anton Jagodic (KGZS), Anton Medved 
(SKS), Jožica Gričnik (ZKS), Marjana Peterman (ZPS), Aleš 
Fister (ZDEKS), Mateja Žvikart (ZRSVN), Patricija Čular (SOS),
Helena Čuk (LAS), Ivana Štrkalj (ZMOS), Katarina Brumat (ZZS), 
Tatjana Pezdir (MISZ), Tina Žerovnik (ČZS), Matjaž Ribaš 
(SRRS), Milena Černilogar Radež (MZI)

SKUPAJ: 23 članov

Seznam opravičeno 
odsotnih članov 

Maša Žagar(MKGP), Barbara Goričan (MDDSE), Vinko Žagar 
(SVRK), Irena Žaucer (SURS), Maja Rigač (OZS)

SKUPAJ: 5 članov

Seznam odsotnih 

članov

Marija Markež (MOP), Jože Vojković (SDP), Branko Meh (OZS), 

Blaž Blažič (DOPPS, Anja Mager (ZSPM), Matija Vimpolšek 

(ZTKS), Luka Juvančič (DRSP), Uroš Brankovič (Plan B), Miha 

Koprivnikar (ZLGS), Rajko Maserko (ZOS) 

SKUPAJ: 10 članov

Seznam ostalih 
prisotnih

Nina Barbara Križnik (GZS-ZKŽP), Jernej Redek (SKS), Urška 
Keše (MKGP), Alina Cunk Perklič (MKGP), Zvonka Jelenc (EK), 
Veselina Komitska (EK), Dan Burgar Kuzelicki (EK), Elin 
Johnsson (EK), Marko Kerec (MKGP), Anita Žalik Košutnik 
(MKGP), Tanja Brdnik (MKGP)

Zapisnik pripravil Sekretariat Odbora za spremljanje programa razvoja podeželja

Sklepi:
1. Odbor za spremljanje sprejme predlagani dnevni red.
2. Odbor za spremljanje potrdi zapisnik 23. seje.
3. Odbor za spremljanje se je seznanil s predlogom 15. Spremembe meril za izbor 

operacij v okviru PRP 2014-2020, kot je bil predložen in predstavljen na seji, in 
sprejema naslednje mnenje: Odbor za spremljanje nima nobenih pripomb na 
predlog 15. spremembe meril za izbor operacij v okviru PRP 2014-2020.
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1. Pozdravni nagovor in potrditev dnevnega reda

Predsednica Odbora za spremljanje Programa razvoja podeželja Republike Slovenije (v 
nadaljevanju: OS) Tatjana Buzeti, je uvodoma pozdravila vse prisotne in jih seznanila, da se 
seja za namen zapisnika snema in da se bo po potrditvi zapisnika tonski zapis izbrisal. Člane 
OS je tudi seznanila o posebnem načinu glasovanja v aplikaciji Cisco Webex. Povedala je tudi,
da je za predstavnike Evropske komisije (v nadaljevanju: EK) zagotovljeno tolmačenje in se
hkrati zahvalila tolmačem. Poudarila je da je današnja seja namenjena za sprejem mnenja k 
predlogu sprememb meril za izbor operacij v okviru PRP 2014-2020 - 15. spremembi, ki se 
navezuje na ukrep M22. Nato je preverila sklepčnost; prisotnih je bilo 23 od skupno 37 članov 
oziroma njihovih namestnikov.

Po uvodnem govoru je predstavila dnevni red seje za potrditev. Predlog dnevnega redna je bil 
naslednji:

1. Uvodni pozdrav in potrditev dnevnega reda
2. Potrditev predloga zapisnika 23. seje Odbora za spremljanje in poročilo o uresničevanju 

sklepov
3. Sprejem mnenja Odbora za spremljanje Programa razvoja podeželja Republike 

Slovenije v zvezi z Merili za izbor operacij v okviru Programa razvoja podeželja 
Republike Slovenije 2014-2020 – 15.sprememba (Ukrep M22)

4. Razno

Člani OS so soglasno sprejeli naslednji sklep:

2. Potrditev predloga zapisnika 23. seje Odbora za spremljanje in poročilo o 
uresničevanju sklepov

Najprej je Ga. Buzeti predstavila realizacijo sklepov:
- Sklep številka 2: poslovnik Odbora za spremljanje razvoja podeželja je bil podpisan s strani 

predsednice odbora in objavljen na spletni strani. 
- Sklep številka 3: je izvršen, saj je bil predlog 13. spremembe PRP 2014-2020 posredovan v 

potrditev EK prejšnji teden. 
- Sklep številke 4: predlog 14. spremembe meril za izbor operacij v okviru PRP 2014-2020 

podukrep M8.3 je bil potrjen na 38. seji Organa upravljanja PRP 2014-2020, ki je potekala 24.1 
2023. 
- Sklep številka 5: trenutno je v pripravi za obravnavo na seji Vlade Odlok o ustanovitvi odbora 

za spremljanje SKP in Predlog Sklepa o imenovanju članov odbora za spremljanje glede na 
novo reorganizacijo Vlade Republike Slovenije.

Po predstavitvi realizacije sklepov se je oglasil član g. Anton Medved, ki predstavlja Sindikat 
kmetov Slovenije, in podal splošno pripombo v okviru zapisnika 23. seje odbora za spremljanje. 
Pripomba se je nanašala na diskriminatorno obravnavo kmetov, saj bi bilo potrebno po mnenju 
SKS v Ukrep M22 vključit tudi javni razpis 16 in 17 v okviru podukrepa M04.01.Oglasil se je tudi 
g. Jagodic (KGZS), ki je podprl pripombo sindikata.
Ga. Komel je obrazložila, da po 39.c členu Evropske uredbe 1305/2013, 16. in 17. javnega 
razpisa ni možno vključiti v ta nabor in da so predlagani nabori javnih razpisov tudi usklajeni z 
Evropsko komisijo.

Ker ni bilo nobenih dodatni predlogov in komentarjev se je prešlo na glasovanje potrditve 
predloga zapisnika 23. seje Odbora za spremljanje. Člani OS so enim glasom proti sprejeli 
naslednji sklep:

Vsebina zapisnika

SKLEP št. 1: Odbor za spremljanje sprejme predlagani dnevni red.

SKLEP št. 2:Odbor za spremljanje potrdi zapisnik 23. seje
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3. Sprejem mnenja Odbora za spremljanje Programa razvoja podeželja Republike 
Slovenije v zvezi z Merili za izbor operacij v okviru Programa razvoja podeželja 
Republike Slovenije 2014-2020 – 15.sprememba (Ukrep M22)

Na začetku je ga. Buzeti razložila, da na podlagi 49. člena uredbe 1305/2013 EU Organ 
upravljanja po posvetovanju z Odborom za spremljanje PRP določi merila za izbor operacij. S
15. spremembo se dopolnjuje merila za izbor operacij, ki so vezana na nov Ukrep M22.

Ga. Komel je predstavila merila za izbor vlog za Ukrep M22. Povedala je, da se glede na 
časovno omejenost izvede zaprt javni razpis, saj je potrebno vse vloge izdati do konca meseca 
marca. Zato so merila postavljena tako, da so čim bolj enostavna in se jih lahko oceni iz že
obstoječih evidenc. Merila pa morajo biti enotna za vse upravičence neglede ali se ukrepi 
nanašajo na sektorski del ali na naložbeni del. Pri merilih so bile tudi delno upoštevane 
pripombe, ki so bile posredovane s strani Zadružne zveze Slovenije in Kmetijsko gozdarske 
zbornice Slovenije. Podrobnejša merila so že zapisana v javnem razpisu, so pa oblikovana 
posebej za majhna in srednja podjetja (v nadaljevanju MSP) in pa posebej za kmetijska 
gospodarstva.

Nakar je besedo dobila predstavnica Evropske komisije, ki je povedala da je komisija pregledala 
predloge meril in na njih nima pripomb.

G. Anton Jagodic, predstavnik Kmetijsko gozdarske zbornice Slovenije, se je zahvalil za delno 
upoštevanje njihovih pripomb in še dodatno obrazložil v čem vidijo težavo uporabe koeficienta 
razvitosti občin ter njihovega predloga, da se pri merilu MSP da večjo težo tistim, ki se ukvarjajo 
s predelavo, trženjem in razvojem kmetijski proizvodov, ker meni, da so ti v večjih težavah kot 
ostali MSP-ji.
Ga. Komel, je glede tega odgovorila, da so zaradi čim lažje in hitrejše izvedbe tega ukrepa (javni 
razpis mora biti objavljen 17.2.2023), merila avtomatizirana in se lahko izvozijo iz obstoječih 
evidenc. Glede na to da so za ta ukrep zagotovljena zadostna višina sredstev pa ni bojazni, da 
zaradi meril upravičenci nebi dobili podpore, ki je opredeljena.

4. Razno

Pod razno se je oglasil g. Anton Medved z vprašanjem, kateri razpisi bodo upoštevani v okviru 
15. spremembe meril za izbor operacij. Odgovorila mu je ga. Komel, da se ta sprememba meril
nanaša izključno na Ukrep M22.

Pod točko razno ni bilo nadaljnjih predlogov s strani članov, zato se je seja zaključila.

Tatjana Buzeti
predsednica OS

Ker člani OS niso imeli pripomb na predlog meril, so soglasno sprejeli naslednji sklep:

SKLEP št. 3: Odbor za spremljanje se je seznanil s predlogom 15. spremembe meril za 
izbor operacij v okviru PRP 2014- 2020, kot je bil predložen in predstavljen na seji, in 
sprejel naslednje mnenje: Odbor za spremljanje nima pripomb na predlog 15. 
spremembe meril za izbor operacij v okviru PRP2014-2020.
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